

حساسیت روسیه به شکل گیری ائتلاف سه جانبه ترکیه-گرجستان-جمهوری آذربایجان

پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد» نوشت روسیه با حساسیت شکل گیری ائتلاف اقتصادی-سیاسی-نظامی میان آنکارا-تفلیس-باکو را نظاره می کند.



به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «ویرتوالاد»، روزنامه کامرسنت روسیه نوشت: «سفر بین‌المللی بیلبیریم، نخست وزیر ترکیه به گرجستان برای تدارک سفر رجب طیب اردوغان به تفلیس در ماه ژوئن آینده، انجام شد. در این سفر، راه اندازی خط آهن باکو - تفلیس - قارص نیز مذاکره شد و نخست وزیر ترکیه اعلام کرد این خط آهن تا پایان سال جاری به بهره برداری خواهد رسید. ترکیه بزرگترین شریک تجاری گرجستان است و بین‌المللی بیلبیریم اعلام کرد در آینده نزدیک حجم تجارت میان دو کشور دو برابر خواهد شد. افزایش حجم تجارت میان دو کشور، با افزایش صدور کالاهای ترکیه به گرجستان محقق می شود. گئورگی خوخاشویلی، کارشناس اقتصادی می گوید گرجستان کالای اندکی برای صدور به بازار ترکیه در اختیار دارد. با این حال، گرجستان به دلایل استراتژیک خواهان تعمیق مناسبات اقتصادی با ترکیه است. زیرا، این تنها راه برای مقابله با تلاش های مسکو برای تحکیم موقعیت اقتصادی روسیه در گرجستان است. نخست وزیران ترکیه و گرجستان در کنفرانس خبری مشترک خود در تفلیس، درباره برنامه هایشان در زمینه گسترش چهارچوب همکاری های سه جانبه ترکیه - گرجستان - جمهوری آذربایجان از جمله در زمینه دفاعی و امنیتی سخن گفتند. جالب است که یک روز قبل از سفر نخست وزیر ترکیه به گرجستان، وزیر دفاع جمهوری آذربایجان نیز به گرجستان رفته بود و نشست سه جانبه وزرای دفاع سه کشور در باتومی تشکیل شده بود. در این دیدارها ایجاد ائتلاف نظامی سه جانبه این کشورها بررسی شده است. گرجستان بر این باور است که این موضوع در سفر اردوغان به تفلیس نیز بطور مفصل مذاکره خواهد شد. «
واختانگ مایسایا، کارشناس نظامی به کامرسنت گفت: «الهام علی اف، رئیس جمهوری آذربایجان از مدت ها پیش، ایجاد ائتلاف نظامی سه جانبه باکو - تفلیس - آنکارا را پیشنهاد داده و تلاش کرده است که در صورت شعله ور شدن آتش جنگ قره باغ، تفلیس موضع مطلوبی به نفع جمهوری آذربایجان اتخاذ کند.»
ویرتوالاد افزوده است وزرای دفاع ترکیه و جمهوری آذربایجان و گرجستان در دیدار اخیر خود در باتومی درباره تمرینات نظامی مشترک به توافق رسیدند. سه کشور پیش از این نیز تمرینات نظامی مشترکی داشته اند. اما، گرجستان هنوز با موضوع ایجاد ائتلاف نظامی سرد برخورد می کند.